
 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Id. 286715           
Fiumicino, 10 gennaio 2017 
           

OGGETTO:    Provvedimento Dirigenziale n. 02/2017 ai sensi  degli artt. 36 e 63 D.lgs 
50/2016 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI gli artt. 36 e 63 del D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 

VISTO che l’attuale legislazione non prevede la possibilità per le aziende partecipate da Enti 

Pubblici di poter utilizzare strumenti quali le convenzioni CONSIP, ed il MEPA; 

VISTO il Regolamento  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

CONSIDERATO che in virtù del contratto di servizi in essere con il Comune di Fiumicino, la 

Fiumicino Tributi S.p.A., deve acquisire display informativi costituiti da Totem con display TFT 

touch screen e pannelli a messaggio variabile alfanumerico a LED, al fine di garantire, una serie di 

comunicazioni concernenti non solo i tributi locali ma anche informazioni turistiche e relative al 

Comune, rivolte alla cittadinanza e a chiunque ne avesse necessità; 

CONSIDERATO che per effettuare l’acquisizione di cui sopra, l’Amministratore Unico ed il 

Direttore Generale, hanno provveduto a predisporre il capitolato “Totem e Bacheche informative a 

Led” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

CONSIDERATI i tempi brevi, è possibile inviare le richieste di offerta via PEC; 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato  

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione della fornitura di cui in premessa, secondo gli elementi di seguito 

indicati: 

1) Settore  

 

       settori ordinari 

 

       settori speciali 

 

2) Oggetto del contratto: 

 

       lavori 

 

      forniture  

 

servizi 

 

3) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa  

 

      Minor prezzo 

 



 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

 

      Offerta economicamente più vantaggiosa 

 

4) Lotti: 

 

      ___________ lotti 

 

      Lotto unico e indivisibile. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

1) Il criterio di scelta del contraente verrà effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa attraverso l’individuazione, su invito, di n. 3 (tre) operatori 

economici iscritti all’albo fornitori della società, con il metodo dell’assegnazione di un punteggio 

come di seguito indicato: 

 

PREZZO          PUNTI 40 

 

P.ass = P.ma x (OFF.e/OFF.m) 

 

P.ass= punteggio assegnato  

P.ma= punteggio massimo 

OFF.e= offerta presentata  

OFF.m= offerta minima   

 

QUALITA’ come di seguito ripartiti      PUNTI 60 

 

 

1) Qualità dell’offerta relativa al numero di pollici dei monitor e dei pixel PUNTI 20 

(qualità immagine)           

2) Servizio di manutenzione hardware e software      PUNTI 20 

3) Progetto formazione         PUNTI 10 

4) Tempi di consegna         PUNTI 10 

 

  

Art. 3 Importo 

L'importo a base di gara per l’acquisizione della fornitura è di € 35.000,00 (trentacinquemila) oltre 

IVA, quale corrispettivo per la fornitura e la completa attivazione di:  

- n. 4 (quattro) chiosco a formato TOTEM  con display TFT touch screen per la pubblicazione delle 

informazioni compatibili con il software di gestione per il Digital Signage; 

- n. 1 (uno)  display a formato BACHECA ELETTRONICA a matrice di LED per la visualizzazione 

delle informazioni compatibili con il software di gestione per il Digital Signage; 

- n. 1 (uno)  pannello con descrizione fissa prestampata da installare sopra la cornice superiore dei 

display e raffigurante il logo e la denominazione.  

Non sono previsti gli oneri per la sicurezza 

 



 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

L'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, 

ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione  

La fornitura dovrà essere effettuata entro 90 (novanta) giorni dall’ordinativo; 

Entro i 30 (trenta) giorni successivi alle autorizzazioni da parte del Comune e/o dell’Ente 

interessato dovranno essere installati e collaudati gli impianti;  

Entro i successivi 15 (quindici) giorni dal collaudo dovrà essere realizzata la formazione per il 

personale all’uopo indicato; 

la stipula del contratto avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 comma 10 lettera b) e 

comma 14 del D. Lgs. 50/2016 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento la sig.ra Lorella Pignotti quale coordinatore di settore 

 

Art. 6 Pubblicazione 

Di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di pubblicare 

copia della presente determinazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito 

web della società www.fiumicinotributi.it 
            

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
       Prof.re Antonio Quadrini  


		2017-01-10T18:19:58+0000
	Antonio Quadrini


		2017-01-10T18:22:03+0000
	Antonio Quadrini




